
& I Jv tr/f-J.?jTo 
'){" { 

~::1 :;-D/t j. 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o řešení části projektu č. 15-31921A mezi příjemcem 

a spolupříjemcem 

Smluvní strany: 

Fakultní nemocnice Olomouc 

se sídlem: I.P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

IČO: 00098892 

zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, PhD., ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 30007-36334811/0710 

(dále jen 11 Přfjemce") 

a 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

se sídlem: Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

IČO: 00159816 

zastoupená: MUDr. Martinem Pavlíkem, Ph.D., DESA., EDIC, ředitelem 

bankovní spojení: česká národní banka, č. ú.: 71138621/0710 

(dále jen "Spolupřfjemce") 

Uzavřely tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o řešení části projektu č. 15-31921A mezi příjemcem a 

spolupříjemcem (dále jen " Dodatek") 

I. 

1. M ezi shora uvedenými stranami byla dne 25. S. 2015 uzavřena Smlouva o řešeni části 

projektu č. 15-31921A mezi příjemcem a spolu příjemcem (dále jen "Smlouva"), jejímž 

předmětem bylo řešení projektu: 

Název: Prevalence spasticity v populaci pacientů postižených ischemickým iktem v karotickém 

povodí 

Registrační č íslo projektu: 1 

Odpovědný řešitel projekt 

2. Pojmy použit é v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a 

definované v rámci Smlouvy nebo na které Smlouva odkazuje. 

3. Východiskem pro vypracování tohoto dodatku je dodatek č. 4 Smlouvy o poskytnutí účelové 

podpory na řešení projektu č. 15-31921A panelu č. P09, uzavíraný s Poskytovatelem, který 

Př íjemce podepsal dne 24. 10. 2018 (dále také " Dodatek Smlouvy s poskytovatelem"). 

ll. 

1. Smluvní strany tímto v návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. I tohoto dodatku mění níže 

uvedená ustanovení Smlouvy následovně: 

2. Do čl. 4 odst. 4.9. Smlouvy se doplňuje za stávající text následující ujednání: 



"V případě závěrečného hodnocení ukončeného projektu v kategorii "S" dle článku 4 odst. 4.12. 

z důvodů na straně Spolupříjemce je Příjemce oprávněn požadovat po Spolupříjemci vrácení dotace 

podle míry nesplnění zadání, a to až do výše 100% čerpané účelové podpory za celou dobu řešení. 

Pokud bude z výše uvedených důvodů Příjemci udělena sankce, je Spolu příjemce povinen na 

písemnou výzvu Příjemce vrátit poskytnutou účelovou podporu (nebo její část) zpět Příjemci, a to 

nejpozději do 15 dnů ode dne doručení výzvy". 

3. Do čl. 4 Smlouvy se doplňuje nový odstavec 4. 12, který zní: 

"Spolupříjemce bere na vědomí, že Poskytovatel stanovuje základní kategorie hodnocení výsledku 

řešení projektu formou závěrečné zprávy následovně: 

V- vynikající výsledky projektu (s mezinárodním významem apod.), které znamenají, že byly splněny 

cíle projektu a jeho předpokládané výsledky uvedení ve smlouvě o poskytnutí podpory; 

U - uspěl podle zadání, tj. byly splněny cíle projektu a jeho předpokládané výsledky uvedené ve 

smlouvě o poskytnutí podpory 

O- nesplněno zadání, smlouva však byla dodržena 

S- nesplněno zadání, bylo přistoupeno k sankčním ustanovením smlouvy" 

4. Ustanovení čl. 6 odst. 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto textem: 

"Spolupříjemce je povinen spolupracovat s Příjemcem na vypracování plánu zavedení dosažených 

výsledků do praxe (tzv. implementační plán), a to tak, aby jej Příjemce mohl Poskytovateli předložit 

nejpozději k závěrečné zprávě o řešení projektu. Spolupříjemce bere na vědomí, že náležitosti 

implementačního plánu zveřejní Poskytovatel na svých internetových stránkách spolu s pokyny 

k závěrečné zprávě o řešení projektu." 

5. Čl. 6 Smlouvy se doplňuje nový odstavec 6. 8, který zní: 

"Pro využití výsledků dále platí, že 

a. Je-li příjemcem výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury a má-li 

výlučná práva k výsledku plně financovaném z veřejných prostředků, je využití výsledků 

možné zeJmena výukou, veřejným šířením výsledků výzkumu na nevýlučném 

a nediskriminačním základě nebo transferem znalostí 

b. Je-li příjemcem účelové podpory projektu podnik spolu s výzkumnou organizací nebo 

provozovatelem výzkumné infrastruktury, pak výsledky 1) této spolupráce, které nelze 

chránit podle zákonů upravujících ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné 

tvůrčí činnosti, mohou být volně šířeny a práva k výsledkům vycházejícím z činnosti výzkumné 

organizace nebo výzkumné infrastruktury plně náleží těmto příjemcům, nebo 2) jakákoliv 

práva k výsledkům projektu, jakož i související přístupová práva, náleží všem spolupracujícím 

subjektům v míře odpovídající rozsahu jejich účasti na řešení projektu, nebo 3) výzkumná 

organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury obdrží od spolupracujícího podniku 

náhradu odpovídající tržním cenám za práva k výsledkům projektu, která vznikla v důsledku 

jejich činnosti a jsou postoupena spolupracujícímu podniku, nebo k nim tento podnik získal 

přístupová práva." 

6. Do čl. 6 Smlouvy se doplňuje nový odstavec č. 6. 9, který zní: 



"Spolupříjemce je povinen tam, kde je to relevantní, umožnit za rovných podmínek všem zájemcům o 

výsledky projektu přístup k nim, a to formou jejich publikace v odborném t isku a přednáškovou 

činností v termínu do šesti měsíců po skončení řešení projektu. Spolupříjemce byl seznámen s tím, že 

v případě nedodržení této podmínky může být projektu uděleno závěrečné hodnocení v kategorii "S" 

dle tohoto článku 4. odst. 4.12 Smlouvy se všemi důsledky z toho vyplývajfdmi." 

lil. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

2. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku 

nebo platnosti kterékoliv jiné jeho části. 

3. Spolupříjemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že Příjemce je osobou povinnou ve 

smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějšlch 

předpisů, a je povinen o tomto Dodatku a právním vztahu jím založeném zpřístupňovat 

všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje, výslovně dále bere na vědomí, 

že tento Dodatek bude Příjemcem uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách úč innosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (dále jen "zákon o registru smluv"), ve znění pozdějších předpisů . 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o regist ru smluv. 

S. Tento dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, z nichž 

po jednom vyhotoveni obdrží Příjemce, Spolupříjemce a Poskytovatel. 

6. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily 

a s tímto zcela a bezvýhradně souhlasí. 

Za Přfjemce: Za Spolupřfjemce: 

V Olomouci dne: V Brně dne: o 6. 11. 2018 




